ДОГОВОР

ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Калининград

«____»____________ 201___ г.
________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и МАОУ СОШ № 13, в лице директора Румянцевой Елены Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь по настоящему договору передает Одаряемому имущество, указанное в Приложении № 1 (далее по тексту договора - дар), для использования по назначению, указанному в п. 2.3. настоящего договора.

1.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь обязуется в течение 10 дней  с момента подписания настоящего договора передать дар Одаряемому по акту приема-передачи.

Передача дара осуществляется по месту нахождения Одаряемого.

2.2. Одаряемый обязан использовать полученный дар для достижения целей, определенных в уставе Одаряемого, ради которых он создан.

2.3. Если использование дара в соответствии с целями, указанными в п. 2.2, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, он может быть использован по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:

	Одаряемый:

	МАОУ СОШ № 13

	ИНН

КПП
	ИНН 3906047684

КПП 390601001

	ОГРН
	ОГРН

	Адрес (фактический):
	Адрес: 236006, г. Калининград, ул. Свердлова, 27

	_________________

	______________ Е. Ю. Румянцева

М.П.

М.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Калининград

«____» ________________ 20___г.

Мы, нижеподписавшиеся, со стороны Жертвователя  и со стороны Одаряемого
Е. Ю. Румянцева, составили настоящий акт в том, что в соответствии с Договором пожертвования от 17 августа 2011 г. Жертвователь передал, а Одаряемый принял дар в соответствии с Приложением № 1.

	Жертвователь:

	Одаряемый:

	МАОУ СОШ № 13

	ИНН

КПП
	ИНН 3906047684

КПП 390601001

	ОГРН
	ОГРН

	Адрес (фактический):
	Адрес: 236006, г. Калининград, ул. Свердлова, 27

	_________________

	______________ Е. Ю. Румянцева

М.П.

М.П.

Приложение № 1

к договору пожертвования

от «_____» ____________ 201__ г.

Перечень имущества, входящего в состав дара

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед.)
	Стоимость (руб.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого